
,,Atžalyno“ aštuntokų poezijos šeštadienis Maironio lietuvių literatūros muziejuje

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 21 Spalis 2021 14:17

Saulėtą spalio 16 dieną Biržų ,,Atžalyno“ pagrindinės mokyklos aštuntokės Smiltė Alonderytė,
Toma Einorytė ir mokytoja Julita Gabriūnė dalyvavo respublikiniame mokinių meninio skaitymo
konkurse Kaune Maironio lietuvių literatūros muziejuje. Jau nemažai metų, kai šis konkursas yra
organizuojamas, skaitovus vertina profesionalūs aktoriai.

  

Šiais metais mokiniai turėjo galimybę pasirinkti du kūrinius: vieną iš šių metų jubiliatų kūrybos:
V. Mačernio, J. Grušo, M. Valančiaus, G. Petkevičaitės-Bitės, P. Vaičaičio, B. Sruogos, A.
Vaičiulaičio, A. Škėmos, R. Skučaitės, M. Martinaičio, A. Šlepiko, J. Ivanauskaitės, L. S.
Černiauskaitės; antrą – kito autoriaus arba savos kūrybos. Aštuntokės Smiltė ir Toma
deklamavo Vytauto Mačernio ir Pauliaus Širvio eilėraščius, o Toma komisijai pristatė savos
kūrybos eilėraštį.

      

             Į konkursą registravosi daugiau kaip 40 mokinių iš įvairių amžiaus grupių: nuo pirmokų
iki abiturientų. Daugiausia Kauno ir aplinkinių rajonų, bet buvo ir iš Vilniaus, Klaipėdos, Šiaulių,
Radviliškio, Ignalinos bei Biržų, taigi Smiltė ir Toma buvo ne vienintelės atstovės iš Šiaurės
Lietuvos.

  

          Gera buvo klausytis jaunųjų skaitovų, nes visi pristatyti eilėraščiai vertė įsiklausyti,
įsijausti į žodžių prasmę ir skambesį. Kiekvienas deklamuojamas eilėraštis skambėjo nuoširdžiai
ir nuotaikingai. Taip pat maloniai nustebino eilėraštukų ir ištraukų įvairovė. Skaitovai džiugino
gebėjimu klausytojui perteikti meninio teksto mintį, gebėjimu bendrauti su klausytoju,
taisyklinga, raiškia ir įtaigia kalba.

  

             Visi konkurso dalyviai buvo apdovanoti padėkos raštais. Tomai Einorytei įteiktas
specialusis prizas už padovanotą savos kūrybos eilėraštį ,,Atimki viską“. Šiais metais dalyvius
vertino aktorių-skaitovų komisija: Dainius Svobonas, Martyna Gedvilaitė ir Deividas Breivė.

  

             Smiltė ir Toma džiaugėsi, kad dieną praleido turiningai, išbandydamos savo jėgas
šiame konkurse, pasisėmė naujos patirties deklamavimo srityje. Įspūdžius papildė Maironio
lietuvių literatūros muziejaus ekspozicijų aplankymas.

  

 1 / 2



,,Atžalyno“ aštuntokų poezijos šeštadienis Maironio lietuvių literatūros muziejuje

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 21 Spalis 2021 14:17

  

 2 / 2


